
 

MÁRTÉLY KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

 15/2011. (V. 26.) önkormányzati 

 

R E N D E L E T E 

 

A polgármesteri alap felhasználásáról 

 

 

Mártély Község Önkormányzati Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. évi törvény 77. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alkotmány 

44/A. § (1) b) pontjában szabályozott feladatkörében az alábbi rendeletet alkotja: 

 

A rendelet hatálya 

 

1. §   

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Mártély község polgármesterére. 

 

(2) A polgármesteri alap civil szervezetek, illetve rendezvények támogatására kizárólag 

Mártély község közigazgatási területén használható fel. 

 

(3) A polgármesteri alap szociális, illetve jótékony célra Mártély község területén kívül is 

felhasználható. 

 

A polgármesteri alap célja és felhasználása 

 

2. §   

 

(1) A polgármestert a megválasztását követő év első napjától, évente – beleértve a 

polgármesteri tisztség lejártának évét is – a költségvetési rendeletben meghatározott összegű 

alap illeti meg. 

 

(2) A polgármester a polgármesteri alapot a tárgyévi költségvetési évben köteles felhasználni. 

Amennyiben teljes egészében nem használja fel, úgy a fennmaradó rész pénzmaradványt 

képez, és annak felhasználásáról a következő évben nem lehet rendelkezni. 

 

(3) A polgármesteri alap célja, hogy a községi rendezvények támogatása lehetővé váljon, 

mely támogatás csak pénzeszköz-átadás útján valósulhat meg.  
 

(4) A polgármester támogatást adhat a polgármesteri alapból természetes személyeknek 

méltánylást igénylő élethelyzetükre figyelemmel, továbbá jövedelmük pótlása, illetve 

kiegészítése érdekében rászorultsági alapon. A nyílt jótékonysági felhívás - vagy nyílt 

jótékonysági árverés útján adott támogatás szintén e körbe tartozik akkor is, ha az nem 

természetes személy részére történt.  

 

(5) A polgármester a polgármesteri alapot a községben működő intézmények, civil 

szervezetek, kulturális egyesületek, lakóközösségek támogatására, köztéri alkotások 

megvalósítására, a községet érintő programok megrendezésére, támogatására, illetve  szociális 

célra, jótékony adakozásra használhatja fel.  

 



 2 

(6) A polgármesteri alap politikai rendezvények, szervezetek támogatására, személyes célokra 

nem használható fel. 

 

(7) A polgármester az alap felhasználásáról a cél és az összeg megjelölésével adatlapon 

rendelkezik, mely adatlapot a kérelmező a polgármesteri hivatal pénztárához kell benyújtani. 

A benyújtott adatlap alapján a pénztáros gondoskodik az összeg kifizetéséről. Az adatlapot az 

1. számú függelék tartalmazza. 

 

(8) A polgármesteri alapból csak kérelemre fizethető ki pénzösszeg. Nem kell kérelmet 

benyújtani nyílt jótékonysági gyűjtés -, illetve nyílt jótékonysági árverés esetén, de ez esetben 

is igazolni kell (pl.: felhívás csatolása stb.) a kifizetés célját. 

 

(9) A polgármesteri alap terhére történő kifizetéseket az Önkormányzat mindenkori likviditási 

helyzete határozza meg. 

 

(10) Mindenki, aki a polgármesteri alapból juttatást kapott, köteles azzal elszámolni az 

adatlapon feltüntetett határidő lejártáig. Az elszámolás elmulasztása a polgármesteri alapból 

történt juttatás visszafizetését vonja maga után, amelyet a jogosult személy a juttatás 

kérelmezésekor vállalni köteles. Szociális célból nyújtott támogatás esetén a kérelmezőnek 

nem kell az összeg felhasználásával elszámolni. Nyílt jótékonysági felhívásra való adakozás 

esetén szintén nem kell elszámolni az összeg felhasználásáról.   

 

(11) A polgármester a polgármesteri alap felhasználásáról évente köteles beszámolni a 

képviselő-testületnek. 

 

 

3. §    

 

 

(1) E rendelet a kihirdetését követő napon napján lép hatályba. 

 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a polgármesteri alap 

felhasználásáról szóló 2/2003. (II. 11.) önkormányzati rendelet és a polgármesteri alap 

felhasználásáról szóló 2/2003. (II. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 10/2010. 

(V. 13.) önkormányzati rendelet. 

 

 

   Balogh Jánosné      dr. Tarics Csilla 

     polgármester                 jegyző 

 

 

Záradék: 

A rendelet kihirdetése megtörtént.  

Mártély, 2011. május 26. 

 

 

     dr. Tarics Csilla 

              jegyző 

 

 



 3 

 

14/2011. (V. 26.) önkormányzati rendelet 

              1. számú függeléke 

 

Mártély Község Polgármesterétől 

 

……………../20…. 

 

Polgármesteri Hivatal Pénztára 

Mártély 

 

 

Kérem a Mártély Községi Polgármesteri Hivatal pénztárosának intézkedését arra 

vonatkozóan, hogy a polgármesteri alap felhasználásáról szóló …/2011. (………) 

önkormányzati rendeletben foglaltakra tekintettel, a polgármesteri alap terhére: 

 

………………Ft. azaz…………………………………………………………………….forint 

kifizetésre, átutalásra kerüljön az alábbi felhasználás céljából: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Az átutalást az alábbi számlaszámra kérem: 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Az összeget előzetes értesítést követően: 

 

………………………………………………név…………………………………..telefonszám 

 

…...…………………………………………………………………szám alatti lakos veszi fel a 

Polgármesteri Hivatal pénztárában. 

 

Mártély,…………………….. 

         Balogh Jánosné 

           polgármester 

 

Elszámolási határidő: ………………………………………… 

 

Tudomásul veszem, amennyiben a fenti határidőig a támogatás felhasználásáról nem tudok 

elszámolni, köteles vagyok a támogatást a polgármesteri hivatalnak visszafizetni, egyben 

vállalom annak visszafizetését a határidő leteltét követő 8 napon belül.  

 

Mártély, ……………………………………. 

 

 

         ………………………. 

                 Támogatott  


